

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CENTRO DE ANTIOQUIA
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO NICSP
A 28 DE FEBRERO DE 2022
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

		Período Actual		Período Anterior		Análisis Horizontal	
		28-02-2022	A. Vertical	28-02-2021	A. Vertical	Variación Absoluta	Variación Relativa
			% de Participación		% de Participación		
ACTIVIDADES ORDINARIAS							
INGRESOS OPERACIONALES		9,945,505,282	100.0%	9,778,090,879	100.0%	167,414,403	1.7%
41	Ingresos fiscales	9,844,079,768	99.0%	9,472,592,835	96.9 %	371,486,933	3.9%
4110	Contribuciones, tasas e ingresos no tributarios	2,382,117,994	24.0%	2,038,602,019	20.8 %	343,515,975	16.9%
4115	Rentas parafiscales	7,502,184,584	75.4%	7,447,895,204	76.2 %	54,289,380	0.7%
4195	Devoluciones y descuentos (db)	- 40,222,810	-0.4%	- 13,904,388	-0.1 %	-26,318,422	189.3%
42	Venta de bienes	3,795	0.0%		0.0 %	3,795	100.0%
4201	Productos agropecuarios, de silvicultura, avicultura	3,795	0.0%		0.0 %	3,795	100.0%
43	Venta de servicios	81,825,201	0.8%	106,870,615	1.1 %	-25,045,414	-23.4%
4390	Otros servicios	95,952,520	1.0%	120,384,457	1.2 %	-24,431,937	-20.3%
44	Transferencias y subvenciones	19,596,518	0.2%		0.0 %	19,596,518	100.0%
4428	Otras transferencias	19,596,518	0.2%		0.0 %	19,596,518	100.0%
47	Operaciones interinstitucionales		0.0%	198,627,429	2.0 %	-198,627,429	-100.0%
4705	Fondos recibidos		0.0%	198,627,429	2.0 %	-198,627,429	-100.0%
GASTOS OPERACIONALES		12,148,620,290	122.2 %	11,844,539,823	121.1 %	304,080,467	2.6%
51	De administración y operación	2,958,762,288	29.7 %	4,268,774,906	43.7 %	-1,310,012,618	-30.7%
5101	Sueldos y salarios	809,188,079	8.1 %	775,944,346	7.9 %	33,243,733	4.3%
5102	Contribuciones imputadas	4,448,881	0.0 %	2,849,657	0.0 %	1,599,224	56.1%
5103	Contribuciones efectivas	219,240,538	2.2 %	201,505,765	2.1 %	17,734,773	8.8%
5104	Aportes sobre la nómina	44,175,800	0.4 %	39,618,000	0.4 %	4,557,800	11.5%
5107	Prestaciones sociales	326,735,304	3.3 %	328,356,369	3.4 %	-1,621,065	-0.5%
5108	Gastos de personal diversos	7,038,700	0.1 %	162,574,492	1.7 %	-155,535,792	-95.7%
5111	Generales	1,281,220,780	12.9 %	1,807,030,578	18.5 %	-525,809,799	-29.1%
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	266,714,206	2.7 %	950,895,699	9.7 %	-684,181,492	-72.0%
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y pro	863,386,110	8.7 %	490,264,474	5.0 %	373,121,636	76.1%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	538,373,604	5.4 %		0.0 %	538,373,604	100.0%
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	325,012,506	3.3 %	446,168,489	4.6 %	-121,155,983	-27.2%
5368	Provisión litigios y demandas		0.0 %	44,095,985	0.5 %	-44,095,985	-100.0%
54	Transferencias y subvenciones	1,157,824,477	11.6 %	1,457,760,127	14.9 %	-299,935,650	-20.6%
5423	Otras transferencias	1,157,824,477	11.6 %	1,457,760,127	14.9 %	-299,935,650	-20.6%
55	Gasto público social	7,168,647,416	72.1 %	5,627,740,316	57.6 %	1,540,907,100	27.4%
5508	Medio ambiente	7,168,647,416	72.1 %	5,627,740,316	57.6 %	1,540,907,100	27.4%

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CENTRO DE ANTIOQUIA
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO NICSP
A 28 DE FEBRERO DE 2022
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

		Período Actual		Período Anterior		Análisis Horizontal	
		28-02-2022	A. Vertical	28-02-2021	A. Vertical	Variación Absoluta	Variación Relativa
			% de Participación		% de Participación		
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	- 2,203,115,008	-22.2 %	- 2,066,448,944	-21.1 %	-136,666,064	6.6%
	INGRESOS NO OPERACIONALES	1,689,386,461	17.0 %	980,205,507	10.0 %	709,180,954	72.4%
48	OTROS INGRESOS	1,689,386,461	17.0 %	980,205,507	10.0 %	709,180,954	72.4%
4802	Financieros	326,597,188	3.3 %	162,251,288	1.5 %	164,345,900	101.3%
4808	Ingresos diversos	127,803,287	1.3 %	15,015,175	0.1 %	112,788,112	751.2%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	1,234,985,986	12.4 %	802,939,044	7.5 %	432,046,942	53.8%
	GASTOS NO OPERACIONALES	1,131,114,958	11.4 %	469,607,837	4.8 %	661,507,121	140.9%
58	OTROS GASTOS	1,131,114,958	11.4 %	469,607,837	4.8 %	661,507,121	140.9%
5802	Comisiones	16,413,107	0.2 %	16,263,878	0.2 %	149,230	0.9%
5890	Gastos diversos	184,409,516	1.9 %	3,692	0.0 %	184,405,824	4995105.9%
5893	Devoluciones y descuentos ingresos fiscales	930,292,335	9.4 %	453,340,268	4.6 %	476,952,067	105.2%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) NO OPERACIONAL	558,271,502	5.6 %	510,597,669	5.2 %	47,673,833	9.3%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINA	- 1,644,843,506	-16.5 %	- 1,555,851,275	-15.9 %	-88,992,231	5.7%
	INGRESOS EXTRAORDINARIOS		0.0 %		0.0 %		0.0%
	GASTOS EXTRAORDINARIOS		0.0 %		0.0 %		0.0%

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL CENTRO DE ANTIOQUIA
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO NICSP
A 28 DE FEBRERO DE 2022
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

	Periodo Actual		Periodo Anterior		Analisis Horizontal	
	28-02-2022	A. Vertical % de Participación	28-02-2021	A. Vertical % de Participación	Variación Absoluta	Variación Relativa
EXCEDENTE (DÉFICIT) DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS		0.0 %		0.0 %		0.0%
EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	- 1,644,843,506	-16.5 %	- 1,555,851,275	-16.5 %	-88,992,231	5.7%


FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
ANA LIGIA MORA MARTÍNEZ
(Adjunto Certificación)


FIRMA DEL REVISOR FISCAL
CESAR AUGUSTO FLOREZ BOLIVAR
TP. 84039-T


FIRMA SUBDIRECTOR ADTIVO Y FINANCI
CARLOS ALBERTO VELASQUEZ LOPEZ
(Adjunto Certificación)


FIRMA DEL CONTADOR
CARMEN ESTELA HERRERA GUERRA
TP. 104408-T
(Adjunto Certificación)